<sup>79</sup> Dum multum, diuque stat  
deos consulens, sanguine cras  
so, et melancholico in pedum  
venas delabente flet varicosus.  
<sup>80</sup> Aphor. <sup>81</sup> Paludamento  
indut, quod militari impera  
toris vesis est. <sup>81</sup> Invercatus  
de, impudente. <sup>82</sup> Exertus è  
simu. <sup>83</sup> Scythane Asiae portentem:  
mutantem regna cometem. <sup>84</sup> Luca  
nus 1. <sup>85</sup> Romano nominis in  
fenso. <sup>86</sup> Ipsa singit, spargit  
que rumorem. <sup>87</sup> Armeniae ina  
joris fluvium inundasse. <sup>88</sup> Ter  
rae motu, et hiatu. <sup>89</sup> Panpe  
res vicinos. <sup>90</sup> Ne quid crudelius  
in eos statuat. <sup>91</sup> Domini  
num latrantes canis. <sup>92</sup> Vasa  
ampia. <sup>93</sup> Sarcinas, et instru  
menta balnearia. <sup>94</sup> Ambitioso strepita  
de servis molesta, vel, exercitu ad  
sudorem extundit. <sup>95</sup> Plum  
bez, quam in balneis agitabili  
qui sudare solebant. <sup>96</sup> Fuz  
dendo.

Ac

Ac summum dominac femur <sup>97</sup> exclamare coegerit,  
Convivae miseri interca somnoque , fameque  
Urgentur; tandem illa venit <sup>98</sup> rubicundula , totum 425  
<sup>99</sup> Oenophorum sitiens , plena quod <sup>1</sup> tenditur urna  
Adnotum pedibus , de quo <sup>2</sup> sextarius alter  
Ducitur ante cibum rabidam facturus orexim ,  
Dum redit , et terram <sup>3</sup> loto ferit intestino :  
<sup>4</sup> Marmoribus <sup>5</sup> rivi properant , aut lata <sup>6</sup> Falerno 430  
<sup>7</sup> Pelvis olet : nam sic <sup>7</sup> tanquam alta in dolia longus  
Deciderit serpens , bibit , et vomit : ergo maritus  
Nauseat , atque <sup>8</sup> oculis bilem substringit opertis.  
Illa tamen gravior , qua cum discubere coepit ,  
Laudat Virgilium , <sup>9</sup> periturae ignoscit Eliae , 435  
Commitit vates , et comparat inde Maronem ,  
Atque alia parte in trutina suspendit Homerum :  
Cedunt grammatici , vincuntur rhetores , omnis  
Turba tacet , nec causidicus , nec praeco loquatur ,  
Altera nec mulier : verborum tanta cadit vis , 440  
<sup>10</sup> Tot pariter pelves , et tintinnabula dicas  
Pulsari : jam nemo <sup>11</sup> tubas , atque aera fatiget ,  
Una <sup>12</sup> laboranti poterit succurrere luna .  
<sup>13</sup> Imponit finem sapiens et rebus honestis .  
Nam quea docta nimis cupit , et facunda videri , 445  
<sup>14</sup> Crure tenus medio tunicas succingere debet ,

<sup>97</sup> Crepitum concavae manus  
inter ungendum illiscendere , vel  
obscenosus quid poppysma . <sup>98</sup>  
A sudore , et balneis . <sup>99</sup> Vas  
vinarium amplum , et impletum ,  
vel praebetur , a Unum , et al-  
terum exhanit sextarium , ut  
vomitu ventriculum iaver , et  
appetitum provocet . Vide Mar-  
tin. epigr. 79. l. 6. 3 Vomit ,  
quo abint , et purget stomachum .  
4 Per pavimentum mar-  
moreum . <sup>5</sup> Vomitus . <sup>6</sup> Quod  
haesatur , ut reveremet . <sup>7</sup> In  
quam evomuit . <sup>8</sup> Non secus ac  
serpens , qui natura vini avidis-  
simus . Plin. l. 10. c. 72. si in do-

lum ceciderit , bibit , et vomit ,  
vomit , et bibit . <sup>9</sup> Ut compescat  
vomitum , vel indignationem .  
10 Ut que non sine causa , vel  
qua ex amore impatiens sibi  
mortem conciverit . <sup>11</sup> In tan-  
tum sonora est . <sup>12</sup> Nihil opus  
est tubarum , et pelvium crepi-  
tu , quo credit superstitiosum  
vulgus succurri posse lunae la-  
borant . Vide quae ad Senece  
Hippolyt. v. 789. <sup>13</sup> Eclipsim  
patienti . <sup>14</sup> Etiam philosopha-  
tur , et de summo bono statuit .  
<sup>15</sup> Sumat hunc oratoris , vel Pe-  
ripatetici habitum .

<sup>16</sup> Cædere Sylvano porcum , <sup>17</sup> quadrante lavari .  
Non habeat matrona , tibi quae juncta recumbit ,  
<sup>18</sup> Dicendi genus , aut <sup>19</sup> curtum sermone <sup>20</sup> rotato  
Torqueat <sup>21</sup> (<sup>21</sup>) enthymema , nec historias sciat omnes ;  
Sed quedam ex libris et non intellegat : odi 451  
Hanc ego , quae repetit , volvitque <sup>22</sup> Palaemonis artem ,  
Servata semper lege , et ratione loquendi ,  
Ignotosque mihi tener <sup>23</sup> antiquaria versus ,  
<sup>24</sup> Nec curanda viris <sup>25</sup> Opiae castigat amicæ 455  
Verba : <sup>26</sup> soloecismum liceat fecisse marito .  
Nil non permittit mulier ibi , turpe putat nil ,  
Cum <sup>27</sup> virides gemmas collo circumdebet ; et cum  
Auribus extensis magnos commisit <sup>28</sup> elenchos .  
Intolerabilis nihil est , quam foemina divers . 460  
Interea foeda aspectu , ridendaque multo  
<sup>29</sup> Pane tumet facies , aut pingua <sup>30</sup> Poppæana  
Spirat , et <sup>31</sup> hinc miseri viscancur labra mariti .  
Ad moechum veniet lota cute : quando videri  
Vult formosa domi ? <sup>32</sup> moechis <sup>33</sup> foliata paratur . 465  
His emitur , quidquid <sup>34</sup> gracie huc mittitis Indi .

<sup>16</sup> Non Cerer , ut mulier , sed tan-  
quam vir Sylvano , vel Epicuream  
(<sup>20</sup>) professæ cædere Sylvano  
porcum . <sup>17</sup> Aut Stoica quadrante  
lavari . Horat. Sat. 3. l. 7. Dum  
ii quadrante lavatum , etc. <sup>18</sup>  
Rheticum . <sup>19</sup> Cui altera pro-  
positio desit . <sup>20</sup> Succincto ,  
conversione conclusio , quod Ci-  
cero versum , Aristoteles evi-  
te expausus appellat , vel circen-  
tari . <sup>21</sup> Argumentum Dialecti-  
cum alteram partem animo con-  
cipiens , unde et nomen habet : hic  
pro universa Dialectica ponitur ,  
quasi dicat : nec habent usor tua  
Dialecticam . <sup>22</sup> Grammaticam  
fuit a Rhemorus Palaemon Gram-  
maticus cum excellenter sum  
arrogantisimus , Fab. Quintili-  
ni præceptor . <sup>23</sup> Antiquatum ,  
vel veterum Poëtarum , et mil-  
itaformam habentes . <sup>24</sup> In-  
crustatione panis lacco asinino  
macerati . Sat. 2. v. 107. <sup>30</sup> Un-  
guenta fragrantia à Poppæa  
Neronis uxore inventa . <sup>31</sup> Inter sa-  
viandum . <sup>32</sup> Ut moechis placet .  
<sup>33</sup> Unguentia ex foliis nardi , et  
alii foliis odoris . Plin. 33. l. 1.  
c. 34. Ex solis aestu , ut qui  
Aequinoctiali propiores sint : ut  
contra pinguedo à frigore , et  
humore .

Tan-

(<sup>21</sup>) sectam . (<sup>21</sup>) Enthymema , animi conceperit , ab ip. in , et  
pugnat , animatus .

Tandem aperit vultum, et <sup>55</sup> tectoria prima reponit.  
 Incipit agnoscī : atque <sup>16</sup> illo lacte fovetur,  
 Propterea quod <sup>57</sup> secum comites educit asellas,  
 Exul <sup>18</sup> Hyperboreum si dimitatur ad axem. 470  
 Sed quae mutatis inducitur, atque fovetur  
 Tot medicaminibus, <sup>19</sup> coctaeque siliginis offas  
 Accipit, et madidae ; facies dicatur, an ulcus ?  
 Est operae pretium penitus cognoscere toto  
 Quid faciant, agitentque die : si nocte maritus 475  
 Aversus jacuit, periret <sup>20</sup> libraria, <sup>21</sup> ponunt  
 (<sup>21</sup>) Cosmetae tunicas, tarde venisse <sup>22</sup> Liburnus  
 Dicunt, et poenas <sup>23</sup> alieni pendere somni  
 Cogitūt : <sup>24</sup> hic frangit ferulas, rubet ille flagellis, 479  
 His scuticas sunt, quae <sup>25</sup> tortoribus (\*) annua praestent.  
 Verberat, atque <sup>27</sup> obiter faciem linit, audit amicas,  
 Aut latum pictae vestis considerat aurum,  
 Et caedens <sup>28</sup> longi relegit transacta \* diurni,  
 Et cædit, donec lassis caedentibus, <sup>29</sup>  
 Intonat horrendum, jam <sup>30</sup> cognitione peracta: 485  
 Praefectura domo Sicula non mitior aula.  
 Nam si constituit, solitoque decentius optat  
 Ornari, et properat, jamque expectatur in hortis,  
 Aut apud <sup>31</sup> Isiacae potius sacraria lenae:  
 Componit <sup>32</sup> crimen laceratis ipsa capillis, 490

<sup>35</sup> In crustamenta cosmetica.  
 36 Asinino, quod teneram, erup-  
 gam, et candidam reddi, con-  
 servatque cutem. 37 Ut Pop-  
 paea, quae in exilium missa as-  
 nas L secum duxit in hunc us-  
 sum. Dion in Nerone, et Plini-  
 us, c. 12. 38 Regiones Aquiloni-  
 um subiacentes polo Arcticus  
 vicinas. 39 Candidi panis è si-  
 lignine, fabi, aut orza cocti,  
 maceratique lacte asinino ad cos-  
 meticē, et faciem emendant  
 dam. 40 Ancilla, quae pesu-  
 libra, et dispergit. 41 Orna-  
 trices ponunt tunicas ad poenas.  
 42 Servus lectorius è Liburnis.  
 43 Domini sollicitus. 44 Fran-

guntur in hujus vertice, vel dor-  
 so virgine ferula. 45 Ut stre-  
 nue servos flagellent. 46 Et in-  
 terim quasi per otium. 47 Ac-  
 cipit rationes diei tractas-  
 tare. 48 Libri, in quo singulorum die-  
 rum rationes scribentur. Alii  
 legunt de <sup>49</sup> Examine, et ju-  
 dicio. 49 Gubernatio hujus do-  
 mus non mitior est, quam Si-  
 cula aula crudelissimus tyran-  
 nis infamis. 50 Porticum, vel  
 templum Iidis, in quo adulterorum,  
 et moechorum conveni-  
 tias, et colloquia fiebant de adul-  
 teriis. Multas illa facti, quod salt-  
 ipsa Jovi. Ovid. 51 Dominus  
 ipsa carillis incerto à domina.